BREAKFAST

BREAKFAST SPECIALS

Svenis Eggs Benedict
Pochierte Eier, gekochter
Schinken von Markus Dirr und
Sauce Hollandaise auf Brioche

Svenis Eggs Royal

Pochierte Eier, gerducherter
Lachs und Sauce Hollandaise
auf Brioche

Breakfast Bagel

New York Style Bagel mit
Frischkdse, Eieromelette
gebratenem Bacon und Cheddar

Smoked Salmon Bagel

New York Style Bagel mit
gerduchertem Lachs, Frischkdse,
und eingelegten Zwiebeln

Avocado Bagel
Knuspriger Bagel mit Frischkdse,
Avocado und Spiegelei

Italian Kiss Bagel

Knuspriger Bagel mit Basilikum-
pesto, cremiger Burrata und
lauwarmen Ofentomaten

09:00 BIS 14:00

14.9

14.9

141

14.9

13.9

14.9

B 0 W L S 11:30 BIS 14:00

Quick and Dirty

Lunchbowl mit knackigem
Salat, Ofenkartoffeln, Tomaten
und zwei pochierten Eiern

Couscous Crush

Lunchbowl mit knackigem

Salat, Couscous, Tomaten,
Gurken, Radieschen, Hiittenkdse
und Falafel

Lunchbowl add ons
Crispy Bacon
Rihrei

Spiegelei

Avocado

Wichtige Hinweise:

13.9

13.9

3.5
4.0
2.9
3.9

Fritz Bagel 13.9
Knuspriger Bagel mit Frischkdse,
Cheddar und gekochtem Schinken

von Markus Dirr

Espresso French Kiss 14.9
Fluffiges Brioche mit einer
Mascarpone-Espresso-Creme,

Banane und Schoko-Granola

American Pancakes 12.2
mit Ahornsirup und saisonalem Obst

Cherry Chai Brunch 1.6
Chai Porridge mit eingekochten
Kirschen und hausgemachtem
Schoko-Granola

Acai Bowl 14.9
Acai Bowl mit Schoko-

Granola und frischen

Beeren

Ein Teller Friihstiicksduft 11.5
Frisches Brot, Friihstiicksei,
Kdase-Selektion, frischer Schinken

von Markus Dirr, hausgemachte
Aufstriche und frische Butter

STULLEN

Keep it classy 13.9
Knuspriges Steinmiihlenbrot,
hausgemachte Avocadocreme

und zwei pochierte Eier

The Vegan Diva 13.9
Knuspriges Steinmiihlenbrot,
hausgemachte Karotten-Tomatencreme,
und gebackene Kichererbsen

La Burrata Bella 14.9
Knuspriges Steinmiihlenbrot,

Burrata, Rohschinken von Markus

Dirr und saisonaler Frucht

The New Shakshuka 14.5
Knuspriges Steinmiihlenbrot,

kalter Tomatensugo, Feta

und zwei pochierte Eier

Zu unseren Stullen gibt es
jeweils einen kleinen Salat.

Breakfast add ons

Crispy Bacon 3.5
Rihrei 4.0
Spiegelei 2.9
Avocado 3.9
Gerducherter Lachs 4.0

S W E E T S VON FRUH BIS SPAT

Heaven on Earth 5.0
Der Signature-Karottenkuchen

mit Svenis unwiderstehlicher
Creamcheese-Creme

Cinnamon Rollin’ 7.5
Luftige Hefeteigschnecken

mit Zimt und Vanille-Frosting
(Zubereitung ca. 15 min.)

Pistacchio Rollin’ 75
Luftige Hefeteigschnecken

mit Pistazienfillung und
Vanille-Frosting

(Zubereitung ca. 15 min.)

Frische Waffeln

Zwei Belgische Waffeln,

wahlweise mit:

— Puderzucker & Obst 8.0
- Eingekochte Kirschen 9.2

GOOD TO KNOW

Noch summt der Ventilator — aber bald
glitzert schon der Christbaum! Wer

im Dezember mit Lieblingsmenschen
schlemmen, anstoBBen und genieBBen
mochte, sollte nicht mehr allzu lange
warten. Unsere Pldtze flir Weihnachts-
essen sind heil3 begehrt — also lieber
jetzt schon reservieren und spdter
entspannt feiern. Wir freuen uns auf
euch!

Wenn du Informationen zu Allergenen und Inhaltsstoffen wiinschst, geben wir dir gerne Auskunft.
Bei uns kannst du ganz bequem mit Karte zahlen — bitte beachte, dass wir kein Bargeld annehmen.



ABENDKARTE 17505152050 utir (00 - 54)

SOULFOOD

Herbstgefliister
Herbstliche Salatbow! mit
Ofentomaten, Kiirbiskernen
und lauwarmem Ziegenkdse

Ragu alla Bolognese
Spaghetti mit herzhafter
italienischer Fleischsauce
nach Saschas Rezept

DRINKS

KAFFEE
Espresso
Espresso Doppio
Americano
Milchkaffee
Cappuccino
Latte Macchiato
Flat White

Iced Coffee

Iced Milk Coffee

MILCHGETRANKE
Matcha Latte

Golden Latte

Dirty Chai

Chai Latte

Heisse Schokolade
Jokilicino

Iced Matcha Latte

Iced Mango Matcha
Iced Strawberry Matcha
Iced Raspberry Matcha

Unsere Milchgetrénke sind zum
Aufpreis von 0.5 Euro mit Oatly
Hafer-, Mandel- oder Kokosmilch
verfligbar.

18.9

19.9

2.8
4.2
4.0
4.3
4.4
4.9
4.6
4.2
4.5

6.0
5.9
6.0
5.5
5.2
1.5
6.0
6.6
6.6
6.6

Lasagne al Forno
Der Klassiker — (iberbackene

Ofenlasagne mit Sauce Bolognese

und Béchamelsauce

Muschelpasta
Conchiglie Pasta mit Spinat-
Ricotta-Fiillung auf einer frischen

Tomatensosse mit Kdse (iberbacken

TEEKANNLE
Verschiedene Sorten a
India Darjeeling, Ayurveda,
Rooibos Vanilla, Chai,

Nana Minze, Vanille Orange,
Green Ananas Mango
Frischer Ingwer mit Honig

SMOOTHIES

Sunshine

Pfirsich, Passionsfrucht,

Mango, Kokosmilch

Acai Berry & Co

Acai Beere, Erdbeere, Blaubeere,
Mango, Kokosmilch
Grasshopper

Ananas, Banane, Spinat, Mango

REFRESHING

Fresh Juice of the Day

Wasser Still/Sprudel, 0.31
Wasser Still/Sprudel, 0.71
Himbeer-Rosmarin-Soda, 0.51
Cranberry-Rosmarin-Soda 0.51
Eistee Peach, 0.331

Eistee Lemon, 0.331
Coca-Cola / Zero, 0.331
Paulaner Spezi, 0.331
Apfelschorle, 0.331
Rhababerschorle, 0.331
Johannesbeerschorle, 0.331
Apfel-Maracuja-Schorle, 0.331

18.1

16.1

5.0

5.5

7.5

7.5

7.5

5.2
34
5.2
5.9
5.9
4.2
4.2
4.2
4.2
4.4
4.4
4.4
4.4

Abendkarte add ons
Gebratene Gambas (3 Stiick)
Orientalische Falafel (3 Stiick)

SPRITZ & DRINKS
Aperol Spritz

Aperol Sour

Joro Spritz
Limoncello Spritz
Pampelle Spritz
Campari Spritz
Gin Tonic
Negroni

BIER
Waldhaus, 0.331

Pils, Helles, Naturtriib
oder auch Alkoholfrei

Erdinger Weizen, 0.51

Erdinger Weizen alkholfrei, 0.51

WEIN & SEKT

Entdecke unsere feine Auswahl regionaler

1.5
6.6

8.5
9.5
8.5
9.5
9.5
9.5
10.0
10.0

4.2

5.8
5.8

Weine auf der separaten Weinkarte.

v



