BREAKFAST 09:00 BIS 14:00

BREAKFAST SPECIALS Svenis Eggs Benedict Pochierte Eier, gekochter Schinken von Markus Dirr und Sauce Hollandaise auf Brioche	14.9	Fritz Bagel Knuspriger Bagel mit Frischkäse, Cheddar und gekochtem Schinken von Markus Dirr	13.9	Keep it classy Knuspriges Steinmühlenbrot, hausgemachte Avocadocreme und zwei pochierte Eier	13.9
Svenis Eggs Royal Pochierte Eier, geräucherter Lachs und Sauce Hollandaise auf Brioche	14.9	Espresso French Kiss Fluffiges Brioche mit einer Mascarpone-Espresso-Creme, Banane und Schoko-Granola	14.9	The Vegan Diva Knuspriges Steinmühlenbrot, hausgemachte Karotten-Tomatend und gebackene Kichererbsen	13.9 creme,
Breakfast Bagel New York Style Bagel mit Frischkäse, Eieromelette	14.1	American Pancakes mit Ahornsirup und saisonalem Ob Cherry Chai Brunch	12.2 ost 11.5	La Burrata Bella Knuspriges Steinmühlenbrot, Burrata, Rohschinken von Markus Dirr und saisonaler Frucht	14.9
gebratenem Bacon und Cheddar Smoked Salmon Bagel New York Style Bagel mit	14.9	Chai Porridge mit eingekochten Kirschen und hausgemachtem Schoko-Granola		The New Shakshuka Knuspriges Steinmühlenbrot, kalter Tomatensugo, Feta	14.5
geräuchertem Lachs, Frischkäse, und eingelegten Zwiebeln		Acai Bowl Acai Bowl mit Schoko- Granola und frischen	14.9	und zwei pochierte Eier Zu unseren Stullen gibt es	
Avocado Bagel Knuspriger Bagel mit Frischkäse, Avocado und Spiegelei	13.9	Beeren Ein Teller Frühstücksduft Frisches Brot, Frühstücksei,	11.5	jeweils einen kleinen Salat. Breakfast add ons Crispy Bacon	3.5
Italian Kiss Bagel Knuspriger Bagel mit Basilikum- pesto, cremiger Burrata und lauwarmen Ofentomaten	14.9	Käse-Selektion, frischer Schinken von Markus Dirr, hausgemachte Aufstriche und frische Butter STULLEN		Rührei Spiegelei Avocado Geräucherter Lachs	4.0 2.9 3.9 4.0

BOWLS 11:30 BIS 14:00 SWEETS VON FRÜH BIS SPÄT

warten. Unsere Plätze für Weihnachtsessen sind heiß begehrt – also lieber jetzt schon reservieren und später entspannt feiern. Wir freuen uns auf

euch!

Quick and Dirty Lunchbowl mit knackigem Salat, Ofenkartoffeln, Tomaten und zwei pochierten Eiern	13.9	Heaven on Earth Der Signature-Karottenkuchen mit Svenis unwiderstehlicher Creamcheese-Creme	5.0	Frische Waffeln Zwei Belgische Waffeln, wahlweise mit: - Puderzucker & Obst 8.0
Couscous Crush Lunchbowl mit knackigem Salat, Couscous, Tomaten, Gurken, Radieschen, Hüttenkäse und Falafel	13.9	Cinnamon Rollin' Luftige Hefeteigschnecken mit Zimt und Vanille-Frosting (Zubereitung ca. 15 min.)	7.5	- Eingekochte Kirschen 9.2
Lunchbowl add ons Crispy Bacon Rührei Spiegelei Avocado	3.5 4.0 2.9 3.9	Pistacchio Rollin' Luftige Hefeteigschnecken mit Pistazienfüllung und Vanille-Frosting (Zubereitung ca. 15 min.)	7.5	GOOD TO KNOW Noch summt der Ventilator – aber bald glitzert schon der Christbaum! Wer im Dezember mit Lieblingsmenschen schlemmen, anstoßen und genießen möchte, sollte nicht mehr allzu lange

Wichtige Hinweise:

Wenn du Informationen zu Allergenen und Inhaltsstoffen wünschst, geben wir dir gerne Auskunft. Bei uns kannst du ganz bequem mit Karte zahlen – bitte beachte, dass wir kein Bargeld annehmen.

ABENDKARTE 17:30 BIS 20:30 UHR (DO – SA)

SOULFOOD

Herbstgeflüster	18.9	Lasagne al Forno	18.1
Herbstliche Salatbowl mit		Der Klassiker — überbackene	
Ofentomaten, Kürbiskernen		Ofenlasagne mit Sauce Bolognese	
und lauwarmem Ziegenkäse		und Béchamelsauce	
-			
Ragù alla Bolognese	19.9	Muschelpasta	16.1
Spaghetti mit herzhafter		Conchiglie Pasta mit Spinat-	
italienischer Fleischsauce		Ricotta-Füllung auf einer frischen	
nach Saschas Rezept		Tomatensosse mit Käse überbacke	n

Genieße hier, teile auf Instagram: @svenis.herzstueck Schön, dass du da bist!

SPRITZ & DRINKS

Abendkarte add ons

Gebratene Gambas (3 Stück)

Orientalische Falafel (3 Stück)

11.5

6.6

5.8

5.8

DRINKS

KAFFEE		TEEKÄNNLE	
Espresso	2.8	Verschiedene Sorten à	5.0
Espresso Doppio	4.2	India Darjeeling, Ayurveda,	
Americano	4.0	Rooibos Vanilla, Chai,	
Milchkaffee	4.3	Nana Minze, Vanille Orange,	
Cappuccino	4.4	Green Ananas Mango	
Latte Macchiato	4.9	_	5.5
Flat White	4.6		
Iced Coffee	4.2		
Iced Milk Coffee	4.5	SMOOTHIES	
		Sunshine	7.5
MILCHGETRÄNKE		Pfirsich, Passionsfrucht,	
Matcha Latte	6.0	Mango, Kokosmilch	
Golden Latte	5.9	Acai Berry & Co	7.5
Dirty Chai	6.0	Acai Beere, Erdbeere, Blaubeere,	
Chai Latte	5.5	Mango, Kokosmilch	
Heisse Schokolade	5.2	Grasshopper	7.5
Jokilicino	1.5	Ananas, Banane, Spinat, Mango	
Iced Matcha Latte	6.0		
Iced Mango Matcha	6.6	DEEDESHING	
Iced Strawberry Matcha	6.6		5.2
Iced Raspberry Matcha	6.6	•	
		•	
Unsere Milchgetränke sind zum			
		·	
		•	
verragbar.			
		•	
		· · · · ·	
		•	
		·	
Flat White Iced Coffee Iced Milk Coffee MILCHGETRÄNKE Matcha Latte Golden Latte Dirty Chai Chai Latte Heisse Schokolade Jokilicino Iced Matcha Latte Iced Mango Matcha Iced Strawberry Matcha Iced Raspberry Matcha	4.6 4.2 4.5 6.0 5.9 6.0 5.5 5.2 1.5 6.0 6.6 6.6	Sunshine Pfirsich, Passionsfrucht, Mango, Kokosmilch Acai Berry & Co Acai Beere, Erdbeere, Blaubeere, Mango, Kokosmilch Grasshopper	7.5

Apfel-Maracuja-Schorle, 0.331

4.4

Aperol Spritz	8.5
Aperol Sour	9.5
Joro Spritz	8.5
Limoncello Spritz	9.5
Pampelle Spritz	9.5
Campari Spritz	9.5
Gin Tonic	10.0
Negroni	10.0
BIER	
Waldhaus, 0.331	4.2
Pils, Helles, Naturtrüb	
oder auch Alkoholfrei	

WEIN & SEKT Entdecke unsere feine Auswahl regionaler Weine auf der separaten Weinkarte.

Kein Bargeld,
dafür voller Genuss:
Bezahle bequem per
Karte oder digital.
Vielen Dank für dein
Verständnis.

Erdinger Weizen, 0.51

Erdinger Weizen alkholfrei, 0.51